
Jana Schlossarková 

 

   Jana Schlossarková, pokřtěná jako Christiana Monica Holečková, se  

narodila 22. června 1941 v Hlučíně. Vyrůstala společně se svou mladší 

sestrou, maminkou, tetou a dědečkem, ale bez tatínka, který zemřel v 

zajateckém táboře v Jaroslavli. Už v útlém věku sledovala svou tetu, jak psala 

na zakázku svatební noviny. A tak  začala psát i paní Jana, ale jen tak 

rekreačně, scénku do školy nebo co bylo za potřebí. 

 

   Už od malička se chtěla stát dětskou zdravotní sestrou, a tak začala 

studovat Střední zdravotnickou školu v Opavě. Po vystudování dostala 

umístěnku na novorozenecké oddělení, kde strávila rok. Následně se stala 

dětskou zdravotní sestrou v Ludgeřovicích. Zde už zůstala, až na čtyři roky, 

kdy “si odskočila” na plicní oddělení. 

 

   V roce 1996 odešla do důchodu. O dva roky později slyšela v televizi 

reportáž z místního gymnázia, kde si paní profesorka stěžovala na to, že ani 

místní mladí neznají nářečí našeho regionu. A tak se rozhodla, že to tak 

nenechá. Už od malička milovala český jazyk, a tak začala psát. 

Zaznamenávala přiběhy, které si pamatovala jak ze svých dětských let, tak z 

dospělosti, nebo i příběhy, které slýchávala u pacientů v dětské ordinaci.  

 

Sepsala více než 500 básniček a povídek jak v nářečí, tak i ve 

spisovném jazyce. Je stále akční a kulturně činná, pravidelně předčítá v místní 

kavárně svou tvorbu, jezdí za žáky a studenty do škol. Pustila se také do 

malířského kurzu, který ji inspiroval k tomu, že několik svých knih sama 

ilustrovala. 

 

Paní Jana je devítinásobnou prababičkou, velice pozitivním a inspirativním 

člověkem, se kterým je radost trávit čas. 


